INSTYTUT PAMIECI NARODOWEJ
Komisja Scigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu
Biuro Administracyjno Gospodarcze

Wszyscy uczestnicy postepowania
o udzielenie zamdéwienia publicznego

Pismo z dnia: Znak: Nasz znak: Data:
BAG-V-4-280- 00 /18(/{2) Warszawa, dnia/5062018 1.

Dotyezy: postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Usluge serwisu pogwarancyjnego”

WYJASNIENIE TRESC’I ,
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Instytut Pamieci Narodowej — Komisja Scigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu,
ul. Woloska 7, 02-675 Warszawa, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, —
Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) zawiadamia, ze wplynely zapytania
dotyczace tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, na ktére udzielono nastgpujacych
odpowiedzi:

Pytanie 1:
Projekt umowy § S ust. 2 i OPZ dla czgsci II zaméwienia. Prosimy o podanie informacji czy serwis
pogwarancyjny urzadzen ma byé swiadczony przez Wykonawce czy wylacznie przez producenta urzadzen?

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze pytanie Zamawiajacy informuje, iz serwis pogwarancyjny urzadzen nie musi by¢
swiadczony wylacznie przez producenta sprzetu.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z § 5 ust. 2 umowy:

»Wykonawca zobowigzuje si¢ po zawarciu umowy, jednak nie pézniej niz na 3 dni przed wystawieniem
faktury za pierwsza platnosé, przedstawic Zamawiajgcemu dowdd na wykupienie u producenta
odpowiedniego serwisu we wlasciwych ramach czasowych, w postaci wydruku ze strony serwisowej
producenta potwierdzajacego, ze dany sprzgt jest objety serwisem lub oswiadczenie producenta w w/w
zakresie”.

Pytanie 2:
OPZ Zalgcznik nr 3.2 do SIWZ pkt. 2. W zwigzku z wymaganiem Zamawiajacego w zakresie swiadczenia

serwisu pogwarancyjnego w stosunku do licencjonowanego oprogramowania prosimy o podanie informacji
czy w przypadku wystgpienia bledéw i usterek/awarii w licencjonowanym oprogramowaniu, ktére moga
zostaé usunig¢te wylagcznie przez producenta (ograniczenia te wynikajace z warunkéw licencyjnych) w takim
przypadku postanowienia w zakresie czaséw naprawy/reakcji i kar umownych nie beda mialy zastosowania?
Wykonawca nie ma prawa dokonaé naprawy (np. zmian w kodzie Zrédtowym) a jedynie przekazaé takie
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zgloszenie do producenta, ktéry to dokonuje naprawy poprzez aktualizacje (patche itd.) a ich termin
wykonania nie jest gwarantowany przez zadnego producenta.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w przedstawionej sytuacji beda mialy zastosowanie postanowienia umowy.

Pvtanie 3:

OPZ Zalacznik nr 3.2 do SIWZ pkt 7. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku gdy urzadzenia w trakcie
trwania umowy Wykonawca bgda miaty status End of Services Wykonawca zapewnia dla nich serwis jedynie
do czasu osiagniecia status End of Services?

Odpowiedz:
W przypadku, gdy ktdres z wyszczegdlnionych urzadzen z zalacznika nr 3.2 ma status End of Service i nie

jest juz mozliwe wykupienie serwisu producenta, Wykonawca we wlasnym zakresie zapewni wsparcie
pogwarancyjne dla sprz¢tu do konca trwania umowy. Wykonawca jest zobowigzany wowczas dostarczy¢
potwierdzenie od producenta, ze nie jest juz mozliwe wykupienie serwisu.

Pytanie 4:

Projekt Umowy § 4 ust. 5. Prosimy o podanie informacji jakie: ,,wymagane dokumenty: ma dostarczyé¢
Wykonawca wraz z fakturami w stosunku do kazdego miesiaca?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz w § 4 ust. 5 projektu umowy jest mowa o prawidlowo wystawionej fakturze w
przypadku zaistnienia okolicznosci o ktorych mowa w § 4 ust. 6 projektu umowy.

Pytanie 5:

Projekt Umowy § 6 ust. 1. Prosimy o podanie informacji czy kary umowne wskazane w ust. 1 sg karami
naliczanymi za kazdy dziefi/godzing czy sa to kary naliczane jednorazowo?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz w zaleznosci od sytuacji, ktéry czas reakcji/czas realizacji zostat przekroczony

kary umowne beda naliczane odpowiednio, tj. za kazda godzing badz kazdy dzien.

Pytanie 6:

Projekt Umowy § 6. Prosimy o wprowadzenie postanowien o nastepujacej tresci: ,Jfgczna i calkowita
odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy, niezaleznie od podstawy prawnej dochodzonego
roszczenia, wynikajaca z realizacji umowy lub majaca z nig zwigzek (w tym z tytulu kar umownych)
ograniczona jest do wartosci netto umowy. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzysci”.
Przedmiotowa prosba uzasadniona jest coraz szersza migdzynarodows praktyka, w ktorej standardem sa
klauzule ograniczajace odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza Wykonawcy, w kontekécie coraz
powszechniejszej zasady, ze odpowiedzialno$¢é Wykonawcy nie powinna przekraczaé okreslonej czesci
wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule takie funkcjonuja w umowach Banku Swiatowego, sa
rekomendowane przez UZP). Pragniemy zauwazy¢, Ze ograniczenie odpowiedzialnosci do konkretnej kwoty i
do sytuacji, w ktorych wystapita bezposrednia strata Zamawiajacego pozwoli na zaoferowanie znacznie
nizszej ceny, a wyznaczony pulap kar umownych i lacznej kwoty odpowiedzialnosci odszkodowawczej sg i
tak wystarczajacym czynnikiem ,,motywujacym” Wykonawce do nalezytego, w tym terminowego wykonania
umowy.
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Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowy.

Pytanie 7:
Dotyczy Zalacznika nr 3.2 do SIWZ.

W punkcie 8) Zamawiajacy zawarl nastepujace wymaganie;

»Wykonawca zapewni dostgp do rozszerzonych zasobdéw on-line producenta sprzgtu, a w szczego6lnosci
dostep do bazy wiedzy, zasobéw i narzedzi, dostgp do centrum pomocy technicznej producenta sprzetu,
aktualizacji systeméw operacyjnych urzadzen”.

Prosimy o potwierdzenie, ze sformulowanie ,,dostep do centrum pomocy technicznej producenta sprzetu”
oznacza, ze w ramach wykupionego kontraktu serwisowego, o ktérym mowa w pkt 7, Zamawiajacy wymaga
zapewnienia mozliwosci bezposredniego skorzystania ze wsparcia serwisowego producenta tzn. mozliwosci
bezposredniego zakladania zgloszen serwisowych w TAC producenta.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, iz sformulowanie ,.dostep do centrum pomocy technicznej producenta sprzetu”

oznacza, ze w ramach wykupionego kontraktu serwisowego, o ktérym mowa w pkt 7, Zamawiajgcy wymaga
zapewnienia mozliwosci bezposredniego skorzystania ze wsparcia serwisowego producenta tzn. mozliwosci
bezposredniego zaktadania zgloszen serwisowych w TAC producenta.
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